リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社あかふさ食品）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社あかふさ食品（代表取締役社長 赤坂 知政）の SDGs 宣言を策定支援

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社あかふさ食品 代 表 者 代表取締役社長 赤坂 知政

所 在 地 宮城県気仙沼市浜町 1丁目 15-7

事 業 内 容 食品加工業

企 業 紹 介

当社は魚類の瓶詰製造を主幹事業とした食品メーカーです。創業より気

仙沼という土地で、魚という素材に全力で向き合ってきました。

味を提供する者は、守り続けること、挑戦し続けること、どちらも怠っ

てはいけません。お客様にご満足いただくには、伝統と変化の両輪を回

し続ける気骨が必要です。

私達はこれからも先代から引き継いだ味の理論に加え、常に挑戦の姿勢

も崩さず進んでまいります。

２．関連するゴール

以上

2024 年 9月 1日

宣言日

宣言者

2024年 9月 1日

代表取締役社⾧ 赤坂 知政

当社は、経営理念である「笑顔を生む美味しさと、寄り添う手軽さを。」を
体現するため、SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを
宣言します。

株式会社あかふさ食品は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社あかふさ食品

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

品質・安全性
社会課題解決への貢献

• FSSC 22000に準拠した品質管理を行い、食の
安全を守ります。

• 地域と日本の食卓を守り、日本から世界へ
「魚を食べる文化」の発信します。

地域貢献
社会貢献

ダイバーシティ経営

• 気仙沼市社会福祉協議会の特別賛助会員とし
て、住み続けられる街づくりに貢献します。

• 地域の小中学校生徒への工場見学を通じて、
食育の場を提供します。

• 外国人労働者が技術だけでなく、日本語を学
習できる環境を提供しています。

CO2削減
3Rの推進

• こまめな消灯を心掛け、節電に努めています。
• 使用する機械の燃料を灯油からガスへ変更す

ることで、CO2排出量の削減を図っています。

• 製造過程で発生した廃棄物は、専門業者に委
託して、肥料としてリサイクルしています。